
 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 210
 

Del  05/09/2022

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  (COMPRENSIVA  DI

CONSEGNA,  SERVIZIO POST VENDITA E FORMAZIONE  AL

LORO UTILIZZO) DI PRODOTTI MONOUSO PER IL TRATTA

MENTO DELL`INCONTINENZA E DI PRODOTTI PER L`IGIENE

PERSONALE  DI  ANZIANI  NON  AUTOSUFFICIENTI,  OSPITI

NELLE STRUTTURE  DELL`A.S.P.  ``CITTA`  DI  PIACENZA``  E

DELL`IPAB ISTITUTO ``EMILIO BIAZZI - CIG 92615286AE.DE

TERMINAZIONE AMMISSIONE CONCORRENTI  

1



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia-Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  (COMPRENSIVA  DI

CONSEGNA,  SERVIZIO POST VENDITA E FORMAZIONE  AL

LORO UTILIZZO) DI PRODOTTI MONOUSO PER IL TRATTA

MENTO DELL`INCONTINENZA E DI PRODOTTI PER L`IGIENE

PERSONALE  DI  ANZIANI  NON  AUTOSUFFICIENTI,  OSPITI

NELLE STRUTTURE  DELL`A.S.P.  ``CITTA`  DI  PIACENZA``  E

DELL`IPAB ISTITUTO ``EMILIO BIAZZI - CIG 92615286AE.DE

TERMINAZIONE AMMISSIONE CONCORRENTI  



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che:

- con la determinazione dirigenziale n. 169 del 12/07/2022, veniva indetta apposita procedura di 

gara aperta europea per l’appalto congiunto relativo alla fornitura (comprensiva di consegna, servi

zio post vendita e formazione al loro utilizzo) di prodotti monouso per il trattamento dell’inconti

nenza e di prodotti per l’igiene personale di anziani non autosufficienti, ospiti nelle strutture del

l’ASP “Città di Piacenza” e dell’Ipab Istituto “Emilio Biazzi” – cig 92615286AE, da aggiudicare me

diante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- il sottoscritto Dirigente Amministrativo veniva individuato come RUP della procedura in oggetto;

Dato atto:

-  del contenuto del verbale della seduta pubblica n. 1 del 22/08/2022 (la cui copia è allegata al 

presente atto a formarne parte integrante e sostanziale) relativa alla disamina e verifica della docu

mentazione amministrativa presentata dalle n. 2 società partecipanti;

- il verbale sopra menzionato è stato pubblicato in data 22/08/2022 sul Profilo committente del

l’ASP e sulla piattaforma Appalti dell’Ente nonché trasmesso ai concorrenti;

- che le società partecipanti risultano essere le seguenti (elencate secondo l’ordine cronologico di 

arrivo delle rispettive offerte sul portale appalti di ASP):

a) Società Essity Italy S.p.A. con unico socio, c.f. 03318780966;

b) Società Serenity S.p.A., c.f. 01251280689;

Preso atto che il disciplinare di gara della procedura sopra meglio specificata, all’art. 20, attri

buisce al RUP, tra l’altro, di “adottare il provvedimento che determina le esclusioni e le ammissio

ni dalla procedura di gara, provvedendo altresì alla sua pubblicazione sul sito della stazione ap

paltante, nella sezione “Amministrazione trasparente” e alla sua comunicazione immediata e co

munque entro un termine non superiore a cinque giorni”;

Atteso che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per l’ASP Città di Piacenza;

Verificata, in relazione alla gara in oggetto, la sussistenza dei presupposti per procedere all'am

missione dei suddetti concorrenti;

Richiamati:

- il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. n. 50/2016) e s.m.i.;

- il D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020;

- il D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021;

- il vigente Statuto di ASP “Città di Piacenza”;

- il vigente Regolamento di contabilità di ASP “Città di Piacenza”;

- il vigente “Regolamento di organizzazione di ASP “Città di Piacenza”

- il Bilancio Annuale Economico Preventivo 2022, il Bilancio Pluriennale di Previsione e il Piano 

Programmatico 2022-2024 approvati con Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 30 dicembre 

2021;

DETERMINA:

1. Di dare atto che le premesse e gli allegati ivi richiamati sono da considerarsi parte integrante 

e sostanziale del presente dispositivo;



2. Di approvare il seguente verbale di gara (cig. 92615286AE), allegato al presente atto a for

marne parte integrante e sostanziale:

a. Verbale n. 1 del 22/08/2022; 

2. Di ammettere, per le motivazioni indicare nelle premesse, alla successiva fase di gara (aper

tura busta tecnica), in qualità di RUP e in virtù del disciplinare di gara della procedura in og

getto (Cig: 92615286AE), i seguenti operatori economici:

a) Società Essity Italy S.p.A. con unico socio, c.f. 03318780966;

b) Società Serenity S.p.A., c.f. 01251280689;

3. Di dare atto che il presente provvedimento verrà comunicato ai concorrenti secondo le moda

lità e i termini di cui all’art. 76, comma 2-bis, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

4. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna – Sezione Staccata di Parma entro il  

termine di 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

           Dott. Alfredo Rizzato

            (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  (COMPRENSIVA  DI

CONSEGNA,  SERVIZIO POST VENDITA E FORMAZIONE  AL

LORO UTILIZZO) DI PRODOTTI MONOUSO PER IL TRATTA

MENTO DELL`INCONTINENZA E DI PRODOTTI PER L`IGIENE

PERSONALE  DI  ANZIANI  NON  AUTOSUFFICIENTI,  OSPITI

NELLE STRUTTURE  DELL`A.S.P.  ``CITTA`  DI  PIACENZA``  E

DELL`IPAB ISTITUTO ``EMILIO BIAZZI - CIG 92615286AE.DE

TERMINAZIONE AMMISSIONE CONCORRENTI  

Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato 

con Deliberazione del C.d.A. n° 25/2012,

non si esprime parere in quanto l’atto non contiene imputazione contabile.

  

IL RESP. DELL’UFFICIO

GESTIONE RISORSE ECON-FINAN. E UMANE

   Dott. Claudio Callegari

      (firmato digitalmente)





 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 210
 

Del  05/09/2022

OGGETTO:

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  (COMPRENSIVA  DI

CONSEGNA,  SERVIZIO POST VENDITA E FORMAZIONE  AL

LORO UTILIZZO) DI PRODOTTI MONOUSO PER IL TRATTA

MENTO DELL`INCONTINENZA E DI PRODOTTI PER L`IGIENE

PERSONALE  DI  ANZIANI  NON  AUTOSUFFICIENTI,  OSPITI

NELLE STRUTTURE  DELL`A.S.P.  ``CITTA`  DI  PIACENZA``  E

DELL`IPAB ISTITUTO ``EMILIO BIAZZI - CIG 92615286AE.DE

TERMINAZIONE AMMISSIONE CONCORRENTI  

REALATA DI PUBBLICAZIONE

DAL     05/09/2022      AL  20/09/2022

L’ INCARICATO

                                                                                                                   Stefano Rabizzoni

           (firmato digitalmente)

1



Elenco dei Firmatari

Questo documento è stato firmato da.

Alfredo Rizzato -    DIRIGENZA 

Claudio Callegari -     UFFICI  RAGIONERIA E PERSONALE 

Rabizzoni Stefano -    SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2














		2022-09-05T10:16:59+0200
	RABIZZONI STEFANO




